Item de tertio anno embolimaero endecadis.

CXXXII.

Sunt autem in ipso anno epactae 26. Nullatenus tamen lunam embolismalem per ipsas epactas reperies, nisi ad epactas anni communis superioris reverteris. Nam anno communi praeterito fuerunt epactae 15. Ideo autem luna in Kal. Aug. 29, ibique terminatur quia luna ipsius est. Illa vero. 129.1337A| quae 4 Non. Aug. inchoat, finiturque 30 prid. Kal. Septemb. embolimaera est. In Kal. igitur Septemb., et Octob. per epact. 26 fit luna prima. Caeterae vero deinceps ordinem suum sequuntur.

Item de IV anno embolimaero endecadis.

CXXXIII.

Sunt namque epactae in ultimo embolimaero endecadis 18. In Kal. autem Septemb. et Octob. luna 23. In Kal. Novemb. et Decemb. 25. In Kal. Jan. 27. In Kal. Febr. 28, in Kal. Mart. 27, in Kal. Apr. et Maii 28, in Kal. Jun. 30, in Kal. Jul. prima. In Kal. Aug. 2, in Kal. Septemb. 5. Ideo namque facimus unam aetatem lunae in Kal. Apr. et in Kal. Maii, quia luna, quae in Kal. Apr. est 28, 4. Non. Apr. 29, 3. Non. Apr. 30, embolismalis est. 129.1338A| Illa enim luna, quae prid. Non. Apr. initiatur prima, et extenditur usque in 6 Non. Maii, 29 luna Aprilis est. Ipsa enim Paschalis, et evenit 14, 15 Kal. Maii: Et nisi ita fecisses, evenisset tibi in termino Paschali luna 15, et fuisset error in Pascha, sive in aetatibus lunae. Luna vero, quae initiatur prima 5 Non. Maii, et finitur 30 in Kal. Jun., luna Maii est. Illa vero quae in Kal. Jul. est prima extingit 3 Kal. August., 30 luna Julii est. Illa autem luna, quae in Kal. Augusti est 2 jam ordinem suum tenet; terminatur enim 29, 5 Kal. Septemb. Ideo namque evenit luna prima 4 Kal. Septemb., et 3 Kal. Septemb. 2 prid. Kal. Septemb. 3 in Kal. vero Septemb. non 4 secundum comptum, sed 5 propter saltum.

CXXXIV. De cursu lunae per 12 signa in anno.

Aries. AKE. NHC. MGB. KEO. DMG. BLF. Martius.

Taurus. B. OID. LFA. NH. C. Aprilis.

Gemini. CLF. AKE. NHC. MGB. EOI. DMG Maius.

Cancer. DMG. BLF. A°ID. NHC. FAR. ENH. Junius.

Leo. ENH. CMG. BKE. OID. GBL. FA°I. Julius.

Virgo. FA°I. DNH. CLF. AKE. HCM. CBK. Augustus.

Libra. GBK. EOI. DMG. BLF. IDN. HCL. September.

Scorpius. HCL. FAK. EMH. CMG. KEO. IDM. October.

Sagittarius. IDM. GBL. F°AI. DNH. LFA. KEN. November.

Capricornus. KEN. HCM. GBK. EOI. MGB. LFA° December.

Aquarius. LFA° IDN. KE. HCL. M. FAR. GBL. NHC. OID. MGB. Januarius.

Piscis. MGB. NBC. LFA° ID N. KE. HEM. A KE B KE NHC. OID. Februarius.

Aries. OID. MGB. LFA°. IDN. CLF. AKE. Martius.

A a KAL. JANU. Circumcisio Domini.

b iv. Non.